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løsning, og at det dog trods alt er bedre enten at 
sætte et pejlesystem op eller lave en trykknap til 
døren som på Gentofte Amtssygehus for at und- 
gå, at ældre dør i den periode, mens man finder 
ud af, hvordan man kan lave en bedre foran- 
staltning? 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Jeg vil gerne spørge hr. Kim Sejr, hvordan det 
kan være, at hr. Kim Sejr lægger mere vægt på 
det høringssvar, der er kommet fra Ældre Sagen, 
end det høringssvar, der bl.a. er kommet fra Alz- 
heimerforeningen, hvor man netop foreslår, at 
der kan laves de her trykknaplignende funktio- 
ner for at sikre, at de demente ældre ikke bevæ- 
ger sig væk fra det pågældende plejehjem. 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Når jeg ikke har hæftet mig synderligt ved hø- 
ringssvaret fra Alzheimerforeningen, er det jo, 
fordi det, der har gjort mig skeptisk, er de man- 
ge andre forslag til døråbnere, som jeg har set 
beskrevet, og som jeg synes ville have en uhel- 
dig virkning, da de ville forhindre en lang række 
andre personer i at kunne bevæge sig ud. 

Men jeg er selvfølgelig enig med fru Charlot- 
te Dyremose i, at vi skal lave nogle løsninger 
med udgangspunkt i den ældres situation. Det 
synes jeg i hvert fald er svært at være uenig i. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg er glad for, at det ser ud, som om vi er no- 
genlunde enige om det her nu. Men det var sim- 
pelt hen også bare et spørgsmål om, at jeg meget 
gerne ville have fejet de her fordomme af bordet, 
fordi der har bl.a. i aviserne været forudsigelser 
om, at det skulle være sådan kodelås eller dob- 
belte låse, hvor man har forestillet sig to nøgler, 
der så i øvrigt begge skulle smides væk. 

Kl. 18.40 
Det var sådan set bare for at give udtryk for, 

at det, som jeg i hvert fald føler vi har diskuteret 
i den kreds af partier, der har arbejdet med det 
her, netop er noget, der svarer til sådan en stik- 
kontaktlignende ting på væggen eller måske to 
håndtag lige over hinanden, altså noget ganske 
simpelt. 

Er hr. Kim Sejr ikke med på, at det kan være 
en løsning i sidste ende i en overgangsperiode, 
indtil man finder en bedre løsning? Det er jo alt- 
så ikke noget, der låser andre inde, det er bare et 

spørgsmål om at fortælle, hvad det er. Er man 
f .eks. dement, jamen så kan man ikke lige huske, 
hvordan det er, man gør det. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Jeg kan blot konstatere, at hr. Kim Sejr tager Æl- 
dre Sagen som sandhedsvidne i denne her de- 
bat, og jeg vil bare spørge hr. Kim Sejr, om Det 
Radikale Venstre ikke lægger vægt på det hø- 
ringssvar, der er kommet fra Alzheimerforenin- 
gen, som jo netop foreslår og siger god for, at 
man i særlige tilfælde kan bruge de her særlige 
døråbnere. 

Hvad er det, der gør, at hr. Kim Sejr lægger 
mere vægt på Ældre Sagens høringssvar end 
Alzheimerforeningens, som har pårørende som 
sin målgruppe? 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Jeg har lagt lige meget vægt på alt det hørings- 
materiale, der har været. Når jeg hæfter mig ved 
Ældre Sagen, er det, fordi det har været meget 
detaljeret beskrevet, hvordan man har anskuet 
situationen, og hvilke alternativer der kunne 
være. 

Om døråbning vil jeg sige, at hvis man kunne 
lave en løsning -  hvis jeg kan få ørenlyd -  som 
var rettet mod den vandrende demente, og som 
ikke samtidig forhindrede andre beboere i at 
have deres frihed, så ville jeg være positiv over 
for den. Jeg er bare ikke overbevist om, at den 
løsning eksisterer endnu. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det fru Line Barfod som ordfører. 

Line Barfod (EL): 
Det er jo en svær debat, når man skal finde ba- 
lancen mellem omsorg på den ene side og den 
personlige frihed på den anden. 

Det forslag, der bliver behandlet her, handler 
om at give myndighederne lov til at anvende 
mere magt, end de har mulighed for i dag, over 
for personer, der har behov for pleje. I debatten 
var der en, der sagde, at magt er sådan et ubeha- 
geligt ord. Det er også rigtigt, derfor er det vig- 
tigt, vi bruger det. Som fru Karen Klint var inde 
på i sin ordførertale, er det vigtigt, at der er fuld 
åbenhed om, at vi anvender magt. Vi kan bedst 
muligt begrænse det, hvis vi står ved, hvad det 
er der foregår, og sikrer, at der bliver så meget 
åbenhed som muligt. 


